
 

 

RESOLUCION No 069 
Junio 17 de 2024 

 
Por medio de la cual se avala la Selección Colombia de Patinaje Artístico que nos representará en el 
CAMPEONATO PANAMERICANO DE NACIONES que se realizará en el Ibagué (Colombia) del 2 al 10 de 
julio de 2024. 

 
Los presidentes de la Federación Colombiana de Patinaje y de la Comisión Nacional de Patinaje 
Artístico en uso de sus atribuciones legales, estatutarias y. 

 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la WORLD SKATE AMERICA, convocó el Campeonato Panamericano de Naciones de Patinaje 
Artístico que se realizara en Ibagué – Colombia del 02 al 10 de julio. 
 
Que de acuerdo al estatuto de la Federación Colombiana de Patinaje en su Artículo 54 Literales D, G, 
O, W es su deber designar las nóminas de deportistas, técnicos, y delegado que han de integrar las 
diferentes selecciones Nacionales de cada modalidad e informarlo mediante resolución. 
 
Que en cumplimiento de los procesos deportivos establecidos y en atención a los resultados 
obtenidos por los deportistas en los eventos nacionales 2024 y teniendo en cuenta su criterio 
técnico. 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO 1°. Designar los siguientes deportistas APOYADOS  como Selección Colombia de Patinaje 
Artístico que se realizara en IBAGUÉ – COLOMBIA del 2 AL 10 de julio de 2024. 
 

SELECCIÓN COLOMBIA APOYADOS  

 
NOMBRE LIGA MODALIDAD  

1 SANDRA DIAZ CUNDINAMARCA  LIBRE  

2 JUAN SEBASTIAN LEMUS CUNDINAMARCA  PAREJA DE ALTO 

3 MARIA PAULINA PEREZ ANTIOQUIA DANZA  

4 BRAYAN CARREÑO VALLE DANZA  

5 JESHUA FOLLECO VALLE DANZA Y PAREJA DANZA  

6 MARIA PAULA MUÑOZ VALLE DANZA Y PAREJA DANZA  

7 PAULINA RUIZ CUNDINAMARCA LIBRE Y PAREJA DE ALTO 

8 DEIVI CAMILO ROJAS BOGOTA LIBRE 

9 HANNAH CASTILLO  VALLE           PAREJA DANZA  

10 JUAN JOSÉ PINO VALLE  PAREJA DANZA  



 

 

 
ARTICULO 2°. Designar los siguientes deportistas AVALADOS  como Selección Colombia de Patinaje 
Artístico que se realizara en Ibagué – COLOMBIA del 2 de julio al 6 de agosto de 2024. 
 
 

MODALIDAD FIGURAS  

ZARA MARIA FRANCO GENERACION G TOTS 

LAURA VICTORIA ISAZA PAEN TOTS 

ANTONIA PORTILLA CALICO SKATE TOTS 

SUSANA CASTAÑO ENERGY SPORTS MINI 

ZARAY JIMENEZ ESTRELLAS MINI 

LAURA LOPEZ SOL DE ANAPOIMA MIN 

SALOME BADILLO ROLLER SKATE SPOIR 

ARIANNE PAEZ RUEDAS MAGICAS SPOIR 

ISABELLA MORENO ENERGY SPORTS SPOIR 

SARA MONTOYA BETANCUR PAEN CADETES 

ARIANA CIFUENTES MONTOYA ROYAL SKATE CADETES 

LAURA GIRALDO SANTA MARIA CALICO SKATE CADETES 

MARIA PAZ SANDOVAL SOL DE ANAPOIMA YOUTH 

KAREN ESPITIAX SOL Y LUNA YOUTH 

CAMILA PATIÑO ARMONIA YOUTH 

ISABELLA POSSO ROYAL SKATE JUNIOR 

SAMANTHA QUINTERO ENERGY SPORTS JUNIOR 

JACOBO VIERA BALANTA PAEN JUNIOR 

EMANUEL ROJAS SKATE-LI JUNIOR 

MANUEL SANCHEZ RUEDAS MAGICAS JUNIOR 

ASTRID CAROLINA BAEZ PAEN SENIOR 

ELIANA BEDOYA GARCIA ESTRELLAS SENIOR 

LIA DANIELA NIETO GENERACION G SENIOR 

CARLOS DAVID JIMENEZ ROLLER SHAPES SENIOR 

JOAN ANDRES MENDIETA SOL DE ANAPOIMA SENIOR 

DANIEL RODOLFO HERNADEZ NEW LINE SENIOR 

 
 
 
 



 

 

MODALIDAD LIBRE  

TOTS  

1 LAURA VICTORIA ISAZA DUQUE PAEN ANTIOQUIA 

2 ELENA VELASQUEZ POSADA ENERGY ANTIOQUIA 

 
MINI  

1 SUSANA CASTAÑO MARTINEZ ENERGY ANTIOQUIA 

2 MANUELA CAMPO MENDOZA SKATE DREAMS BOGOTA 

 
 ESPOIR  

1 ISABELLA MORENO PEREA ENERGY ANTIOQUIA 

2 LUISA MARIA GOMEZ OSPINA NEW WORLD SKATE BOGOTA 

3 NATASHA HERRÓN OROZCO ENERGY ANTIOQUIA 

 
 CADET  

1 SALOMÉ UPEGUI DUQUE ENERGY ANTIOQUIA 

2 SUSANA MARIA-CEBALLOS HERRERA ELITE DE CHIA CUNDINAMARCA 

3 SARAH PEÑA CHIA CIUDAD DE LA LUNA CUNDINAMARCA 

 

1 MIGUEL ARANGO PÉREZ ENERGY ANTIOQUIA 

2 JUAN DAVID VELASQUEZ PINEDA DIAMANTES SKATE CASANARE 

 
INLINE CADET  

1 LUISA GABRIELA ORTIZ CONDECAR BOLIVAR 

 
YOUTH  

1 MICHEL UPEGUI DUQUE ENERGY ANTIOQUIA 

 

1 MATIAS MONTOYA CARDONA  CODERSA ANTIOQUIA 

 
YOUTH INLINE 

1 DANIELA ALEJANDRA TABORDA PACHON ALCARAVANES CASANARE 

 
JUNIOR  

1 PAULINA RUIZ CHIA CIUDAD DE LA LUNA CUNDINAMARCA 

2 DANIELA RODRIGUEZ CHIA CIUDAD DE LA LUNA CUNDINAMARCA 

 

1 LENNY ANDRES RODRIGUEZ CHIA CIUDAD DE LA LUNA CUNDINAMARCA 

 
JUNIOR INLINE 

1 SARA JIMENA LOPEZ MELO ACTIVO META META 

 



 

 

PAREJA DE ALTO JUNIOR  

 
SENIOR  

1 MARIANA GUZMAN ADVANTIX BOGOTA 

2 VALENTINA APOLINAR SACHICA ELITE DE CHIA CUNDINAMARCA 

 

1 JUAN SEBASTIAN LEMUS  CHIA CIUDAD DE LA LUNA  CUNDINAMARCA 

2 GERONIMO GALLO PINEDA SKATE´S STARS CALDAS 

 
PAREJA DE ALTO SENIOR  
 

 
 

MODALIDAD DANZA  

TOTS  

1 ZARA MARIA FRANCO MEDINA GENERACION G BOGOTA 

2 JULIETHA AYALA BAUTISTA GENERACION G BOGOTA 

3 LAURA VICTORIA ISAZA DUQUE PAEN ANTIOQUIA 

 
MINI  

1 ISABEL CAMPO RAMÍREZ ENERGY SPORT ANTIOQUIA 

2 GUADALUPE RUIZ  CODERSA ANTIOQUIA 

3 LUCIANA RESTREPO LOPEZ ESTRELLAS ANTIOQUIA 

 
 ESPOIR  

1 LUCIANA CALLE VERA  CODERSA ANTIOQUIA 

2 CAROLINA ZAPATA GUTIERREZ CALICO SKATE VALLLE 

3 ASHLEY VALERIA CARDENAS AGUIRRE ROYAL SKATE VALLLE 

 

1 BREYNER YOEL MOSQUERA ROYAL SKATE VALLE 

 
 CADET  

1 ISABELA AMAYA MÚNERA ESTRELLAS ANTIOQUIA 

2 SALOMÉ UPEGUI DUQUE ENERGY SPORT ANTIOQUIA 

3 AMELIA PEREZ QUIROZ CODERSA ANTIOQUIA 

1 
ISAAC SOTOMAYOR RODRÍGUEZ  SOL Y LUNA  BOGOTA 

GERALDINE GAÑAN  ADVANTIX  BOGOTA 

2 
LENNY ANDRES RODRIGUEZ CHIA CIUDAD DE LA LUNA CUNDINAMARCA 

ALY SOFIA BARON SUPELANO ANGELES CUNDINAMARCA 

2 
JUAN MANUEL LEMUS CHIA CIUDAD DE LA LUNA CUNDINAMARCA 

DANIELA RODRIGUEZ CHIA CIUDAD DE LA LUNA CUNDINAMARCA 



 

 

 

1 JACOBO VIERA BALANTA PAEN ANTIOQUIA 

2 MIGUEL ARANGO PÉREZ ENERGY SPORT ANTIOQUIA 

 
PAREJA DANZA CADET  

1 
ISABELA AMAYA MÚNERA MIXTO ANTIOQUIA 

JACOBO VIERA BALANTA MIXTO ANTIOQUIA 

2 
SALOMÉ UPEGUI DUQUE ENERGY SPORT ANTIOQUIA 

MIGUEL ARANGO PÉREZ ENERGY SPORT ANTIOQUIA 

 
JUNIOR   

 
 
SENIOR  

 

 
 
PAREJA DANZA SENIOR 

 
 
CUARTETO  

1 HANNAH CASTILLO  SKATERS PALMIRA VALLE 

2 GABRIELA PINTO ROYAL SKATE  VALLE  

3 SARA LUCIA CRUZ  LMT VALLE  

4 ISABELLA POSSO ROYAL SKATE  VALLE 

 
ENTRENADORES 

 
DELEGADO 

1 JANNAH CASTILLO   SKATERS PALMIRA VALLLE 

1 ISABEL SALINAS LÓPEZ  CALICO SKATE VALLLE 

1 CARLOS DAVID JIMENEZ GARZON ROLLER SHAPES SOACHA CUNDINAMARCA 

1 
JOAN ANDRES MENDIETA BELTRAN SOL DE ANAPOIMA CUNDINAMARCA 

MARIA PAZ SANDOVAL PEREZ SOL DE ANAPOIMA CUNDINAMARCA 

No NOMBRE APELLIDO 

1 ENRIQUE DEMATA 

2 OSCAR ALEJANDRO RIVERA 

No NOMBRE APELLIDO 

1 ISABEL CORREA 



 

 

 
ARTICULO 3° La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. Dada en Bogotá D.C., a 
los 17 días del mes junio de 2024. 
 
 
 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
 
 
 
JOSE ACEVEDO                                                           ISABEL CORREA OCAMPO 
Presidente FEDEPATIN                                              Presidente C. N. P .A. 


